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去る6月 6日 (金)久慈法人会社団化30周年記念事業を開催いたしました。会の創立は昭和23年 7月

に遡りますが、昭和59年 3月 社団法人認可をえて、税の広報と啓蒙、申告納税の普及と経営支援事業、

社会貢献事業に取り組んでまいりました。本年 3月 に社団化30周年を迎えることができました。

当日は、公益社団法人として第 2回 通常総会を行い、記念式典、記念講演会、祝賀会を行いました。

記念式典では、谷地力夫会長から、「皆様のご指導ご支援により30周年を迎えることができたことヘ

の感謝と、公益社団法人としてより公益性を高め、社会に貢献できる組織であり続けたい。会員企業に

とって有益な団体を目指して活動を続けて参りたい。」と式辞を述べ、続いてこれまで会を支えて頂い

た前役員及び職員17名に功労者感謝状を贈呈しました。

各方面からのご来賓35名を代表して、仙台国税局「jR税第二音【次長 伊藤文夫様、広域市町村代表とし

て久慈市長 遠藤譲一様、岩手県北広域振興局長 高橋信様、岩手県法人会連合会長 熊谷祐三様よりお祝

辞をいただきました。

社田化30周年記念講演会では、講師に神奈川県知事 黒岩祐治様をお迎えして、『日本を変える神奈川

モデル ヘルスケア ・ニューフロンティア構想』と題してご講演をいただきました。現在の医療は健康

と病気に分けているが、東洋医学では健康、健康ではないが病気になる手前(未病)、病気に分けて考える。

未病を健康に戻すには健康に良い農林水産畜産物を食べることが大事で 『医食同源』となる。安全で安

心な食は安全な 『農』によってもたらされる。農に期待するものが大きく、久慈地域でも研究してほし

い。と示唆に富んだお話しをいただきました。

これからも会員企業 ・地域にとって有益な団体であるよう取り組んでまいります。
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平成26年度通常総会に於いて、監事 高柳利春様の御退任に伴い砂子勇様が選任されました。任

期は 1年間になります。

記念式典で式辞を述べる谷地会長 仙台国税局課税第二部伊藤次長様 記念講演の黒岩祐治神奈川県知事
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ンン,平成25年 度新入会員のご紹介 (18社が新規会員となりました).ンン

開くるまやムカイ        (久 慈支部) 側テレクス中央         (久 慈支部)

アフラック募集代理店 高 柳純子  (久 慈支部) ほっとホームメンテナンス隅    (久 慈支部)

欄 HMS            (久 慈支部) 欄海山会            (種 市支部)

ltlセイヤオー ト         (久 慈支部) 附カンキョウ          (種 市支部)

l■l久慈設計久慈         (久 慈支部) ltlサンス トアー         (大 野支部)

欄陽              (久 慈支部) ジキュウ ・ハチマン榊       偲 予田支部)

lal中塚             (久 慈支部) 附フジシマ ・マリン       (普 代支部)

閣久慈 トータルメディカルサービス (久慈支部) 応、だいタクシー侑)        (普 代支部)

倒パステック          (久 慈支部) 附幸翔運輸           (山 形支部)
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平成26年改正法により、復興特別法人税の課税の対象となる事業年度 (以下 「課税事業年度」とい

います。)は、「平成24年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 (改正前 :平成27年 3月 31日)ま での期間 ぐ旨

定期間)内 に最初に開始する事業年度開始の日から同日以後 2年 (改正前 :3年 〉を経過する日までの

期間内の日の属する事業年度」とされました。

これにより、復興特別法人税の課税期間が 1年短縮されました。

したがつて、平成26年 4月 1日 以後に開始する事業年度については、原則として、課税事業年度に

はなりません。

(注)1 平 成26年 4月 1日以後に開始する事業年度であっても、事業年度変更などにより、その事業

年度に、指定期間内に最初に開始する事業年度開始の日から同日以後 2年 を経過する日までの

期間内の日が含まれることとなる場合には、課税事業年度となります。

2 事 業年度変更などにより法人の各課税事業年度の月数の合計が24月を超えることとなる場

合には、その超えることとなる課税事業年度の課税標準法人税額について、一定の調整計算を

行うこととなります。

☆ 「金銭又は有価証券の受取書」の非課税範囲が拡大されました。非課税範囲が、

のもの (改正前 :受取金額が 3万 円未満のもの)ま で拡大されています。

受取金額 5万 円未満

☆ 「不動産の譲渡に関する契約書」や 「建設工事の請負に関する契約書」の印紙税の軽減措置が拡大

されています。

詳しくは国税庁ホームページ (http:〃www.nta.go.jp)をご覧ください。
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◇いちごプロジェクト…窪議『無理なく節電』に心がけましょう!
法人会では、家庭での節電をすすめる 「いちごプロジェクト」を立ち上げ、女性部会がその活動の中

心となり、広く社会に節電をすすめるしヽろいろな取り組みを行つています。

彗さんのご家庭や職場で 「無理なく節電」に取り組んでいきましょう。

◇絵はがきコンクール・・・税に関する絵はがきコンクール (応募数107作品)

法人会長賞受賞の小関夏海さん いちごプロジェクト研修中
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